16MS0002-01-2022-001971-58

                   Дело №5-414/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июня 2022  года

            город Казань
Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району г.Казани Кузина В.Е.., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Рябова Д.В., /данные изъяты/ года рождения, уроженца  /данные изъяты/,  гражданина /данные изъяты/, паспорт серии /данные изъяты/ проживающего по адресу: /данные изъяты/, сведений о месте работы не имеется,
у с т а н о в и л:
28.05.2022 года в 04 часов 14 минут установлено, что Рябов Д.В. не оплатил административный штраф в сумме 1500 рублей, назначенный в соответствии с постановлением ГИБДД от 15.02.2022 года №18810216221995271684, вступившим в законную силу 31.01.2022 года в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

   Рябов Д.В. в судебное заседание не явился, извещен.
   Судья считает доказанной вину Рябова Д.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, постановлением, почтовой корреспонденцией.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, имеющиеся данные о личности виновного, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено, судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:
Рябова Д.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), р/с 40102810445370000079 в Отделении НБ РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000028802318.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в  течение 10 суток со дня  получения или вручения.

Мировой судья                                                                 Кузина В.Е.